1

CELESC GERAÇÃO S.A.

NIRE NIRE Nº 42300030767 - CNPJ/MF Nº 08.336.804/0001-78

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 11  DE NOVEMBRO 2021

Data, hora e local: Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, por

videoconferência, com início às 9 horas. Presenças: João Eduardo Noal Berbigier, Luiz Alberton,

Amir Antônio Martins de Oliveira Junior, Fabricio Santos Debortoli, João Manuel Brito Martins,

Fábio William Loreti, Vanessa Evangelista Ramos Rothermel, Cleicio Poleto Martins, Leandro

Nunes, Michele Silva Wangham e Luiz Otavio Assis Henriques. Ordem do dia:

DELIBERAÇÃO: 1 - Proposta de Orçamento 2022–2026.  NE-CA n° 130/2021 e Deliberação

n° 126/2021. Após os debates entres os membros do Conselho, restou que o item será deliberado

no dia 30 de novembro do corrente. 2 - Revisão do Plano Diretor, Planejamento Estratégico

Ciclo 2022-2026 e Contrato de Gestão e Resultados 2022-2025.  Tendo em vista a postergação

da deliberação do item 1 para o final deste mês, este tema também fará parte de posterior

deliberação. 3 - Aprovação do Resultado do 3T2021 da Celesc H, Celesc D e Celesc G.

Aprovada nos termos da NE-CA n° 133/2021 e Deliberação n° 124/2021. 5 - Aporte de Capital

na SPE EDP Transmissão Aliança SC S.A.  Aprovada nos termos da NE-CA n° 131/2021 e

Deliberação n° 024/2021, observadas as considerações da Ata do Comitê Financeiro, inclusive

quanto às abstenções de votos dos Conselheiros Fábio Willian Loreti, João Manuel Brito Marins e

Luiz Otávio Assis Henriques. 7 - Declaração para o Leilão de Energia de Reserva A-6.

Aprovada nos termos da NE-CA n° 134/2021 e Deliberação n° 315/2021, observadas as

considerações da Ata do Comitê Financeiro. 8 - Homologação Inscrições PDI 2021/2022.

Aprovada nos termos da NE-CA n° 126/2021 e Deliberação n° 313/2021. 9 - Concurso Público

2021.  Aprovada nos termos da NE-CA n° 137/2021 e Deliberação n° 314/2021, bem como os

registros constantes na Ata do Comitê de Recursos Humanos. APRESENTAÇÕES.    B -

Relatório Mensal de Segurança. ASSUNTOS GERAIS: Ata processada por meio eletrônico, cuja

publicação é autorizada sob a forma de sumário. Esta ata é cópia fiel da ata transcrita no livro de

atas da Companhia, assinada por todos os Conselheiros. Florianópolis, 11 de novembro de 2021.

João Eduardo Noal Berbigier, Presidente; Raquel de Souza Claudino, Secretária.

João Eduardo Noal Berbigier            Raquel de Souza Claudino

Presidente               Secretária